
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 51, de 17 de agosto de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 191/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 

usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 31688/2023-01 201800022905 
MARIA GABRIELA SANTANA 

PITANGA 
DIREITO 2023.1 

02 32276/2023-80 201700023454 STELLA MARIA LEAL DE AQUINO 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2022.2 

03 29189/2023-45 201700067430 THADEU WICTOR SILVA MELO ENGENHARIA CIVIL 2022.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

04 31975/2023-11 201800000505 
ANA BEATRIZ EVANGELISTA DOS 

SANTOS 
ENFERMAGEM 2023.1 

05 31905/2023-54 201700002454 ANDRÉ LUIZ GOIS DE OLIVEIRA MEDICINA 2023.1 

06 30843/2023-63 201700002472 ARTUR ANDRADE MELO SANTANA MEDICINA 2023.1 

07 31976/2023-57 201600000152 DAYANNE ALVES DA CUNHA ENFERMAGEM 2023.1 

08 32284/2023-26 201700003255 GABRIEL LUCAS SOUZA ABREU MEDICINA 2023.1 

09 31649/2023-03 201600002166 GABRIEL SANTOS NASCIMENTO MEDICINA 2023.1 

10 31735/2023-16 201700002580 HERMILIO CARVALHO JÚNIOR MEDICINA 2023.1 

11 31912/2023-56 201700002679 JOÃO VICTOR GOMES SANTOS MEDICINA 2023.1 

12 32146/2023-47 201800053133 LEANDRA MARTINS DOS SANTOS ENFERMAGEM 2023.1 

13 31874/2023-31 201700002810 LEONARDO SOARES PINTO MEDICINA 2023.1 

14 31890/2023-24 201700002820 LETÍCIA ADRIELLE DOS SANTOS MEDICINA 2023.1 

15 31873/2023-97 201600113218 MARCELA SANTOS DA SILVA ENFERMAGEM 2023.1 

16 31935/2023-61 201800000677 MARCOS EMANUEL DE JESUS SANTOS ENFERMAGEM 2023.1 

17 32034/2023-96 201800053278 MARIA KARINA MELO DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 2023.1 

18 32002/2023-91 201700055180 MARÍLIA BEATRIZ TOLÊDO LIMA ENFERMAGEM 2023.1 

19 31892/2023-13 201700002991 REBECA MENESES SANTOS MEDICINA 2023.1 

20 31899/2023-35 201700003077 THIAGO ROSARIO SANTANA MEDICINA 2023.1 

21 31919/2023-78 201700003101 VICTOR BARRETO SANTOS MEDICINA 2023.1 

22 31876/2023-21 201700003139 VINÍCIUS PITANGA TELES MEDICINA 2023.1 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 
Pró-Reitor de Graduação 


